,

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
DE ELIAS FAUSTO/SP

Edital CMDCA nº 18, de 02 de outubro de 2023.

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA VOTAÇÃO.

Art. 1. A Comissão Especial para o processo de escolha dos membros do Conselho

Tutelar, constituída pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

do Município de Elias Fausto/SP, na forma da Resolução n. 03/2023, torna público o

resultado da eleição dos membros do Conselho Tutelar do Município de Elias Fausto/SP,

realizada no dia 1º de outubro de 2023.

Titulares

Classificação Nome do Candidato N. do candidato Total de votos

1o Rosi Biegelmeier 17 191

2o Helenice Jesus 13 167

3o Joice Isabel 14 102

4o Neia Luccas 19 81

5o Wellington 21 58

Suplentes1

Classificação Nome do Candidato N. do candidato Total de votos

6o Tania Alves 20 58

7o Franceline Faria 12 40

8o Alexandre Cruz 11 40

9o Shirlei Rodrigues 18 37

10o Marcia Costa 15 32

11º Natalia Brandolim 16 32

Art. 2. Em caso de empate, terá preferência na classificação final do Certame,

sucessivamente, o candidato com idade mais elevada e persistindo o empate, terá

referência, o candidato com maior número de filhos dependentes (Item 14.17 Edital

CMDCA 09, de 12 de abril de 2023).

1 Inserir, na ordem de votação, todos os candidatos habilitados e o seu total de votos, uma vez que todos

são considerados suplentes, não apenas os 5 mais bem votados depois dos 5 eleitos.

,

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
DE ELIAS FAUSTO/SP

Art. 3. Fica aberto o prazo de 03 dias, a contar da publicação do presente Edital, para que

sejam apresentados recursos contra o resultado publicado.

Art. 4. A homologação final do resultado da eleição dar-se-á após a análise dos recursos

apresentados no prazo legal.

Elias Fausto, 02/10/2023.

                             MARCELO AUGUSTO DOS SANTOS
                                            Presidente do CMDCA

                                                     2021-2023